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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2023 - 2024 

 

      Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;   

Căn cứ Kế hoạch số 1071/KH-UBND ngày 28/5/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Lai Châu Kế hoạch Tuyển sinh năm học 2023-2024 trên địa bàn thành phố 

Lai Châu; 

Căn cứ công văn số 606/PGDĐT-CM ngày 29/5/2023 của phòng Giáo dục thành 

phố Lai Châu về việc hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2023-2024; 

Căn cứ  tình hình cơ sở vật chất và vị trí của nhà trường trên địa bàn Phường; 

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh và dự kiến số liệu tuyển sinh của nhà 

trường, trường Tiểu học Quyết Thắng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 

2024 cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, thuận lợi cho HS và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện ở cấp tiểu học và phổ cập giáo dục tiểu học. 

 2. Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến trường.  

 3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

 4. Tiếp tục thực hiện công tác phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi của địa 

phương theo chuẩn Quốc gia. 

 B. NỘI DUNG 

I. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 

1. Đối tượng tuyển sinh  

Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017), trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi đang 

cư  trú thực tế ở các tổ dân phố, bản thuộc Phường Quyết Thắng và nhu cầu của 

học sinh thuộc phường Quyết Tiến, Tân Phong, Đoàn Kết, xã Sùng Phài, học 



sinh từ nơi khác. 

 2. Chỉ tiêu  

  Số lớp: 02 lớp; Số HS: 45 học sinh 

 3. Hình thức tuyển sinh 

Tuyển sinh trực tiếp tại trường Tiểu học Quyết Thắng, trên cơ sở xét tuyển hồ 

sơ đăng kí dự tuyển của người học (gia đình người học). 

 4. Nguyên tắc tuyển sinh 

 Công tác tuyển sinh đảm bảo đúng theo quy định theo Điều lệ trường Tiểu học. 

Việc tuyển sinh đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan. 

 5. Hồ sơ tuyển sinh  

 - Đơn dự tuyển (theo mẫu của nhà trường) 

   - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và quyết định cải chính tư pháp (nếu có). 

- Các giấy tờ khác như giấy xác nhận mức độ khuyết tật, quyết định công nhận 

hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh, bệnh binh ... 

 II. TIẾP NHẬN HỒ SƠ TUYỂN SINH LỚP 6 

1. Đối tượng tuyển sinh lớp 6 

Học sinh hoàn thành CTTH năm học 2022-2023 tại các tổ dân phố, bản phường 

Quyết Thắng, nhu cầu của học sinh thuộc các phường giáp ranh (Quyết Tiến, Đoàn Kết) 

và học sinh từ nơi khác. 

* Phương thức tuyển sinh 

- Nhà trường thực hiện tiếp nhận đơn đăng ký tuyển sinh vào lớp 6 theo đúng 

phân vùng tuyển sinh.  

- Cập nhật lên hệ thống tuyển sinh đầu cấp trên hệ sinh thái VnEdu và tích 

chuyển toàn bộ hồ sơ của học sinh đến trường THCS theo phân vùng tuyển sinh; bàn 

giao toàn bộ hồ sơ của người học khi hết thời gian tuyển sinh về trường THCS. 

2. Hồ sơ tuyển sinh 

- Đơn dự tuyển; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và quyết định cải chính tư pháp (nếu có); 

- Học bạ Tiểu học (bản gốc). 

-  Các  giấy  tờ  ưu  tiên  khác  như  học  sinh  khuyết  tật,  con  hộ  nghèo,  cận 

nghèo, con thương binh, bệnh binh, các giấy tờ chứng minh hưởng đối tượng ưu tiên, 

khuyến khích ... (nếu có). 



 III. THỜI GIAN,  ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH 

   Thời gian: Từ ngày 05/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023 (trong giờ hành chính, 

trừ ngày thứ bảy, chủ nhật). 

Địa điểm: Phòng hội đồng tầng 2 dãy nhà 2 tầng trường Tiểu học Quyết Thắng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu nhà trường 

Thành lập Hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên. 

Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2023 - 2024 theo đúng 

các văn bản hướng dẫn. Xin ý kiến chỉ đạo của phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban 

nhân dân phường Quyết Thắng về công tác tuyển sinh. Phối hợp với các tổ dân phố, 

bản, Hội cha mẹ học sinh để tuyên truyền, tổ chức công tác tuyển sinh. 

2. Hội đồng tuyển sinh trường tiểu học Quyết Thắng 

Căn cứ kế hoạch, tổ chức tuyên truyền, thực hiện công tác tuyển sinh đúng theo 

văn bản hướng dẫn của cấp trên.  

 Phối hợp với các đơn vị trường THCS có liên quan trong việc hướng dẫn cha 

mẹ học sinh (học sinh) đăng ký nhập học đúng theo vùng tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào lớp 1 và tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh vào 

lớp 6 của trường Tiểu học Quyết Thắng năm học 2023 - 2024. Đề nghị các đồng chí 

cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường nghiêm túc thực hiện./.  

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT TP (để b/c); 

- UBND phường (để b/c);; 

- Các tổ chuyên môn, VP (để t/h); 

- Lưu: VT; Hồ sơ tuyển sinh. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Nguyệt 
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